Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe de que maneira

pode potencializar parcerias com empresas privadas do município, a fim de obter doações

de obras literárias para o acervo da Biblioteca Municipal "Brigadeiro Jordão".

J U S T I F I C A T I V A

Em visita ao local constatamos que a Biblioteca Municipal "Brigadeiro Jordão"

tem defesagem no número de obras literárias disponíveis.

Além da ação da própria Prefeitura na compra de novos livros, uma das

alternativas seria firmar parcerias com empresas privadas para potencializar a doação de

obras.

Portanto, este requerimento visa incentivar a prefeitura local a trabalhar neste

sentido, nos informando a maneira pela qual pode realizar a iniciativa.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Abril de 2021.

Vereadores:

         Renan Cortez                                                         João Éder Alves Miguel

         Cíntia Yamamoto                                                            Valdir Proença

         Gabriela Xavier                                                 João Francisco de Lima Filho